
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУЧКАПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27 октября 2022 года                                                                                                  № 372 
р.п. Мучкапский  

 
 

О возложении временного исполнения 
обязанностей главы Мучкапского района 
Тамбовской области  
 

В соответствии с решением Мучкапского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 27 октября 2022 года № 370 «О досрочном 
прекращении полномочий главы Мучкапского района Тамбовской области          
А.А. Хоружего», в соответствии с Федеральном законом от 6 октября 2003 года       
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй 34 Устава Мучкапского района Тамбовской 
области, Мучкапский районный Совет народных депутатов р е ш и л :  

 
1. Возложить временное исполнение обязанностей главы Мучкапского района 
Тамбовской области на председателя Мучкапского районного Совета народных 
депутатов Ансимову Елену Алексеевну с 28 октября 2022 года на срок до избрания 
главы Мучкапского района Тамбовской области по результатам конкурса.  
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мучкапские новости» и разместить 
на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» 
(www.top68.ru).   
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   
 
 
 
Временно исполняющий обязанности главы  
Мучкапского района                  Е.А. Ансимова 
               
 


